
Funzionario  Vicario: Milva Baldrati  
Responsabi l i :  U.O.3 Funz.  Milva Baldrati  U.O.4 Funz. Antonio Luordo  
Personale U.O.3-4: Sabrina Nunziat ini –  Nicola Di  Modugno 

Via di  Roma 69 –  48121 RA –  Tel.  0544789351 
PEC: csara@postacert. istruz ione. it   PEO: usp.ra@istruzione. it    WEB: http://ra. istruz ioneer.gov. it/   

 
IL  FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO VICARIO  

 
 

VISTO  l’organico di diritto del personale ATA per l’a.s. 2025/26; 

VISTA l’O.M. n. 446 del 22.7.1997 che disciplina la trasformazione dei rapporti di lavoro a tempo 

pieno in rapporti di lavoro a tempo parziale del personale di ruolo statale delle scuole di 

ogni ordine e grado;  

VISTO l’art. 6 della sopracitata O.M. che prevede di determinare, in relazione al numero delle 

domande di trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale, il 

contingente di posti da destinare alla trasformazione di rapporti di lavoro a tempo pieno; 

VISTA l’O.M. n. 55 del 13.02.1998; 

VISTA la C.M. n. 45 del 17.02.2000; 

VISTO il C.C.N.L. del 29.11.2007, art. 39; 

VALUTATE  le domande presentate entro i termini dal personale ATA interessato; 

VISTA         la nota prot. n. 23669 del 15/04/2019 della Ragioneria Territoriale dello Stato di 

Forlì/Cesena-Rimini-Ravenna – Sede di Ravenna 

DISPONE 

 
1. Per l’a.s. 2025/26 il contingente di posti per il personale ATA da destinare alla trasformazione 

del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale è determinato come indicato nella 

tabella che segue:  

 

Profilo 

Dotazione 
complessiva 

Organico Diritto 
a.s. 2025/26 

Contingente 
posti (25%) 

Totale part-time 
a.s. 2025/26 

Disponibilità 
residua part-time 

A.A. 277 69 40  29 

A.T. 109 27 12 15 

C.S. 753 188 93 95 

C.R. 3 1 0 1 

 
 

2. Sono accolte, pertanto, le domande di trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno 

a tempo parziale del seguente personale ATA: 

mailto:csara@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ra@istruzione.it
http://ra.istruzioneer.gov.it/


Funzionario  Vicario: Milva Baldrati  
Responsabi l i :  U.O.3 Funz.  Milva Baldrati  U.O.4 Funz. Antonio Luordo  
Personale U.O.3-4: Sabrina Nunziat ini –  Nicola Di  Modugno 

Via di  Roma 69 –  48121 RA –  Tel.  0544789351 
PEC: csara@postacert. istruz ione. it   PEO: usp.ra@istruzione. it    WEB: http://ra. istruz ioneer.gov. it/   

 

 

Profilo Cognome Nome Data nascita 

A.T. CALABRESE CLAUDIA 05/09/1974 

C.S. CAMMARATA STEFANIA 18/04/1990 

A.A. CAPIANI ROBERTA 09/09/1965 

C.S. CAPUOZZO VERONICA 16/11/1977 

C.S. CHIRICHELLA CHIARA 29/10/1978 

A.A. CIANI PAOLA 17/07/1961 

C.S. PAGANO TERESA 09/11/1991 

C.S. PANNULLO ARIANNA 30/05/1994 

C.S. PERAZZINI LAURA 30/06/1962 

A.A. RESTA LARA 28/04/1984 

C.S. RONTINI MARTA 31/07/1972 

 

3. Il personale ATA con diritto di contratto a tempo parziale per l’anno scolastico 2025/26 è 

definito nell’elenco allegato al presente provvedimento, parte integrante; 

4. Per le prossime operazioni di individuazione del personale ATA con contratto a tempo 

indeterminato e a tempo determinato, previste per l’a.s. 2025/26, il contingente di posti da 

destinare alla trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale è così 

determinato: 

Profilo 
Disponibilità 

residua part-time 

A.A. 26 

A.T. 14 

C.S. 88 

C.R. 1 

 

5. Dopo la pubblicazione dei trasferimenti del personale ATA, le Istituzioni scolastiche: 

- avranno cura di verificare e comunicare a questo Ufficio, le posizioni di part-time del personale 

ATA a loro trasferito; 

- provvederanno, come indicato nella nota prot. n. 23669 del 15/04/2019 della Ragioneria 

Territoriale dello Stato di Forlì/Cesena-Rimini-Ravenna – Sede di Ravenna, a trasmettere alla 

stessa l’elenco del personale ATA con contratto di part-time, specificandone l’articolazione. 

 
 

IL FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO VICARIO 
Milva Baldrati 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

mailto:csara@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ra@istruzione.it
http://ra.istruzioneer.gov.it/

		2025-05-27T09:28:34+0200


		2025-05-28T07:56:30+0200
	protocollo




